
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 102

20 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 116.366,50 τ.μ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Παράπλαγο» περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Αετού Δήμου Μεδεώ−
νος Νομού Αιτωλοακαρνανίας. .......................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 5.705,34 τ.μ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Δασύλλιο» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Αστακού Δήμου Αστακού 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ..................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5591,26 
τ.μ., στη θέση «Κάτω Περιστερά», περιφέρειας Δ.Δ. 
Περιστεράς, Δήμου Βασιλικών, Νομού Θεσσαλο−
νίκης. ......................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 482 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 116.366,50 τ.μ. ως 

αναδασωτέας στη θέση «Παράπλαγο» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Αετού Δήμου Μεδεώνος Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως έχει τροποποιηθεί μεταγενέστερα 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. ιδ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 477/5.2.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 116.366,50 τ.μ που ανήκει στην κατηγορία του άρ−
θρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 
4 παρ.1 ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Παράπλαγο» περιφέρειας Τοπικού Διαμερί−
σματος Αετού Δήμου Μεδεώνος, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 1 
και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια : Με Δημόσια δασική έκταση, αγροτική οδό 
και αγροτική έκταση.

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτική οδό.
Ανατολικά : Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτική 

έκταση.
Δυτικά : Με Δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

857

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.07 10:20:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 859



860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 861

    Αριθμ. 483 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 5.705,34 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Δασύλλιο» περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Αστακού Δήμου Αστακού Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «’περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως έχει τροποποιηθεί μεταγενέστερα 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. ιδ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 479/5.2.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 5.705,34 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε 
και 2γ του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Δασύλλιο» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Αστακού Δήμου Αστακού, προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία: 1, 2, 3, 4, 5, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια : Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση και επαρχιακή 

οδό.
Ανατολικά : Με Δημόσια δασική έκταση και επαρχιακή 

οδό.
Δυτικά : Με Δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 863



864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. ΔΔ 552 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5591,26 τ.μ., 

στη θέση «Κάτω Περιστερά», περιφέρειας Δ.Δ. Περι−
στεράς, Δήμου Βασιλικών, Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  ́Εχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας 
των δασών» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
12 ν. 2240/1992.

4) Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του ν. 1734/1987 «περί βοσκοτόπων κ.λπ.».

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις»,
β) 154659/24.5.1982 «Αποφάσεις κηρύξεως εκτάσεων 

ως αναδασωτέων».
6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας».
7) Την υπ’ αριθμ. 8063/13.11.2008 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, 

στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και προϊσταμένους 
Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέ−
ρειας».

8) Την υπ’ αριθμ. 692/9.2.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Θεσσαλονίκης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών, την αναδημιουργία του δάσους με 
φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη διατήρηση του χα−
ρακτήρα της ως δασικής ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό την εποικιοτική δασική έκταση 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

Η έκταση αυτή, με οτοιχεία: Α, Β, Γ, Η, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Α, εμβαδού 5591,26 τ.μ., βρίσκεται στη θέση «Κάτω 
Περιστερά», του Δ.Δ. Περιστεράς, του Δήμου Βασιλικών, 
και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια : Με τμήμα του 1020 τεμ. Σ.Δ. 1989.
Νότια : Με το 1014 τεμ. Σ.Δ. 1989.
Ανατολικά : Με τμήμα του 1020 τεμ. Σ.Δ. 1989.
Δυτικά : Με το 1012 τε. Σ.Δ. 1989,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001022003090008*


